АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Липецк
№

Об определении управляющей организации
для управления многоквартирным домом
№ 9 по ул. Детская города Липецка

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 21Л 2.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей
организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован,
не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые
акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг
и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего
имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»,
постановлением администрации города Липецка от 29.11.2021 № 2350
«Об утверждении перечня управляющих организаций для управления
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом
или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая
организация» в целя?! обеспечения защиты прав и законных интересов граждан,
администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить Общество с ограниченной ответственностью «Городская
управляющая компания «Победа» (ОГРН 1194827008540, лицензия № 048
000201 от 22.08.2019) управляющей организацией для управления
многоквартирным домом № 9 по ул. Детская города Липецка, в отношении
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран
способ управления домом, до выбора собственниками помещений в
многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до

заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей
организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном
доме или по результатам открытого конкурса, предусмотренного частью 4
статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, но не более одного
года.

2. Установить размер платы за содержание жилого помещения в
многоквартирном доме № 9 по ул. Детская города Липецка -  13,37 руб.
за 1 кв. метр общей площади помещения.

3. Утвердить перечень работ и (или) услуг по управлению
многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего
имущества в многоквартирном доме № 9 по ул. Детская города Липецка
(приложение).

4. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Липецка (П.А.Кузнецов):

- в течение одного рабочего дня со дня принятия настоящего
постановления разместить его в государственной информационной системе
жилищно-коммунального хозяйства;

- в течение одного рабочего дня со дня принятия настоящего
постановления направить его в Общество с ограниченной ответственностью
«Городская управляющая компания «Победа» и в Государственную жилищную
инспекцию Липецкой области;

- в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления
письменно уведомить всех собственников помещений в многоквартирном доме
№ 9 по ул. Детская города Липецка о принятии решения об определении
управляющей организации, об условиях договора управления этим домом и об
условиях прекращения договора управления с управляющей организацией;

- в течение трёх рабочих дней со дня принятия настоящего постановления
направить его ресурсоснабжающим организациям, с которыми у собственников
помещений в многоквартирном доме № 9 по ул. Детская города Липецка
заключены договоры о предоставлении коммунальных услуг.

5. Отделу взаимодействия со СМИ администрации города Липецка
(М.С.Быкова) в течение одного рабочего дня со дня принятия настоящего
постановления обеспечить его размещение в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации
города Липецка.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Липецка - председателя департамента
жилищно - коммуна^Ёщрдр хозяйства П.А.Кузнецова.

Глава города Л: Р.И.Ченцов

Приложение
к постановлению
администрации города Липецка
от 'у* № - fy f

Перечень
работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего

имущества в многоквартирном доме № 9 по ул.Детская города Липецка

№
п/п

Н аим енование и объем  работ (услуг) П ериодичность
вы полнения работ
и оказания услуг

Т ребования к
качеству

1. Работы , необходим ы е для надлеж ащ его содерж ания несущ их конструкций (ф ундамента, стен, перекры тий и  покры тий, балок,
ригелей, лестниц, несущ их элем ентов кры ш и) и ненесущ их конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов)

м ногоквартирного дом а
1.1. Работы , вы полняем ы е в отнош ении фундамента:

- проверка соответствия парам етров вертикальной планировки территории вокруг здания
проектны м парам етрам , устранение вы явленны х наруш ений;
- проверка технического состояния видим ы х частей конструкций с вы явлением: признаков
неравномерны х осадок ф ундамента, коррозии  арматуры, расслаивания, трещ ин,
вы пучивания, отклонения от вертикали;
- при вы явлении наруш ений - разработка контрольны х ш урф ов в м естах обнаруж ения
дефектов, детальное обследование и  составление плана м ероприятий по устранению  причин
наруш ения и  восстановлению  эксплуатационны х свойств конструкций;
- проверка состояния гидроизоляции фундаментов и систем  водоотвода ф ундамента. П ри
вы явлении наруш ений - восстановление их работоспособности.

1 раз в  год К ачество
предоставлен

ны х услуг
долж но

соответствова
ть

требованиям
технических

регламентов и
установленны

X
1.2. Работы , вы полняем ы е для надлеж ащ его содерж ания стен м ногоквартирного дома:

- вы явление отклонений от проектны х условий эксплуатации, несанкционированного
изменения конструктивного реш ения, признаков потери несущ ей способности, наличия
деф орм аций, наруш ения теплозащ итны х свойств, гидроизоляции меж ду цокольной частью
здания и стенами, неисправности водоотводящ их устройств;
- вы явление повреж дений в  кладке, наличия и  характера трещ ин, вы ветривания, отклонения

1 раз в год П равительств
ом

Российской
Ф едерации

П равил
содерж ания

от вертикали и вы пучивания отдельны х участков стен, наруш ения связей меж ду
отдельны м и конструкциями;
- в случае вы явления повреж дений и  наруш ений - составление плана м ероприятий по
инструментальному обследованию  стен, восстановлению  проектны х условий их
эксплуатации и его вы полнение.

общ его
им ущ ества в

м ногоквартир
ном  доме,

П равил
предоставлен

1.3. Работы , вы полняемы е в целях надлеж ащ его содерж ания перекры тий и покры тий
многоквартирного дома:
- вы явление наруш ений условий эксплуатации, несанкционированны х изменений
конструктивного реш ения, вы явления прогибов, трещ ин и  колебаний;
- вы явление зы бкости перекры тия, наличия, характера и величины  трещ ин в ш тукатурном
слое, целостности несущ их деревянны х элем ентов и  м ест их  опирания, следов протечек  на
потолке, плотности и влаж ности засы пки, пораж ения гнилью  и ж учками-точилы пиками;
- проверка состояния утеплителя, гидроизоляции и звукоизоляции, адгезии отделочны х
слоев к конструкции перекры тия (покры тия);
- при вы явлении повреж дений и наруш ений - разработка плана восстановительны х работ
(при необходимости), проведение восстановительны х работ.

1 раз в год ИЯ
ком м унальны

х  услуг
и

П равил
осущ ествлени

я
деятельности

по
управлению

м ногоквартир
1.4. Работы , вы полняемы е в целях надлеж ащ его содерж ания балок (ригелей) перекры тий и

покры тий многоквартирного дома:
- контроль состояния и  вы явление наруш ений условий эксплуатации, несанкционированны х
изменений конструктивного реш ения, устойчивости, прогибов, колебаний и трещ ин;
- вы явление увлаж нения и  загнивания деревянны х балок, наруш ения утепления заделок
балок в стены, разры вов или надры вов древесины  около сучков и  трещ ин в сты ках на
плоскости скалы вания;
- при вы явлении повреж дений и наруш ений -  разработка плана восстановительны х работ
(при необходимости), проведение восстановительны х работ.

1 раз в год ны ми домами

1.5. Работы , вы полняемы е в целях надлеж ащ его содерж ания кры ш и м ногоквартирного дома:
- проверка кровли на  отсутствие протечек;
- проверка деф орм ации и повреж дений несущ их кровельны х конструкций, антисептической
и противопож арной защ иты  древесны х конструкций, крепление элем ентов несущ их
конструкций кры ш и, водоотводящ их устройств и оборудования, слуховы х окон, вы ходов на
крыш и, ходовы х досок и переходны х м остиков на  чердаках, водоприем ны х воронок
внутреннего водостока;
- проверка тем пературно-влаж ностного реж им а и воздухообм ена на  чердаке;

2 раза  в год

- проверка и при необходим ости очистка кровли от  мусора, грязи и наледи, препятствую щ их
стоку дож девы х и  талы х вод;
- проверка и  при необходим ости очистка кровли от скопления снега и  наледи;

по мере
необходим ости

- при вы явлении наруш ений, приводящ их к протечкам, - незам едлительное их устранение; незам едлительно
- при вы явлении наруш ений в остальны х случаях - разработка плана восстановительны х
работ, проведение восстановительны х работ.

по мере
необходимости

1.6. Работы , вы полняемы е в целях надлеж ащ его содерж ания фасадов м ногоквартирного дома:
- вы явление наруш ений отделки ф асадов и  их  отдельны х элем ентов, ослабления связи
отделочны х слоев со стенами;
- при  вы явлении повреж дений и  наруш ений - разработка плана восстановительш лх работ
(при необходимости), проведение восстановительны х работ.

1 раз в год

1.7. Работы , вы полняем ы е в целях надлеж ащ его содерж ания перегородок в  м ногоквартирном
доме:
- вы явление зы бкости , вы пучивания, наличия трещ ин в теле перегородок и  в м естах
сопряж ения меж ду собой и с капитальны м и стенами, перекры тиям и, дверны м и коробкам и, в
м естах установки санитарно-технических приборов и  прохож дения различны х
трубопроводов;
- проверка звукоизоляции и  огнезащ иты ;
- при  вы явлении повреж дений и наруш ений - разработка плана восстановительны х работ
(при необходимости), проведение восстановительны х работ.

1 раз в год

1.8. Работы , вы полняем ы е в целях надлеж ащ его содерж ания внутренней отделки
м ногоквартирного дома:
- проверка состояния внутренней отделки.

П ри наличии угрозы  обруш ения отделочны х слоев или наруш ения защ итны х свойств
отделки  по отнош ению  к несущ им конструкциям  и инж енерном у оборудованию  -
устранение вы явленны х наруш ений.

1 раз в  год

2. Работы , необходим ы е для надлеж ащ его содерж ания оборудования и  систем  инж енерно-технического обеспечения, входящ их в
состав общ его им ущ ества  в м ногоквартирном  доме

2.1. О бщ ие работы , вы полняемы е в целях надлеж ащ его содерж ания систем  вентиляции и
ды м оудаления в м ногоквартирном  доме:
- техническое обслуж ивание и сезонное управление оборудованием  систем  вентиляции и
ды м оудаления, определение работоспособности оборудования и  элем ентов систем;
- устранение неплотностей в  вентиляционны х каналах и  ш ахтах, устранение засоров в

3 раза  в год К ачество
предоставлеь

ны х услуг
долж но

соответствов

каналах, зонтов над  ш ахтами, зам ена деф ективны х вы тяж ны х реш еток и их  креплений; ть
- при вы явлении повреж дений и  наруш ений - разработка плана восстановительны х работ требования!
(при необходим ости), проведение восстановительны х работ. технически:

2.2. О бщ ие работы , вы полняем ы е для надлеж ащ его содерж ания систем  водоснабж ения В  течение года регламентов
(холодного и  горячего), отопления и водоотведения в  м ногоквартирном  доме: установленн
- проверка исправности, работоспособности, регулировка и техническое обслуж ивание X
запорной арматуры ; Правительст
- постоянны й контроль параметров теплоносителя и воды  (давления, тем пературы , расхода) ОМ
и незам едлительное принятие м ер к  восстановлению  требуем ы х парам етров отопления и Российской
водоснабж ения и герметичности систем; Ф едераш п
- восстановление работоспособности (ремонт, замена) оборудования и отопительны х П равил
приборов, относящ ихся к  общ ем у им ущ еству в м ногоквартирном  доме; содерж ани
- контроль состояния и незамедлительное восстановление герм етичности  участков общ его
трубопроводов и  соединительны х элем ентов в случае их  разгерм етизации; им ущ ества
- контроль состояния и восстановление исправности элементов внутренней  канализации, м ногокварп
канализационны х вы тяж ек, внутреннего водостока и дренаж ны х систем  дворовой ном доме,
канализации; П равил
- пром ы вка участков водопровода после вы полнения ремонтно-строительны х работ на предоставл'
водопроводе; И Я

- пром ы вка систем  водоснабж ения для удаления накипно-коррозионны х отлож ений. ком м уналы
2.3. Работы , вы полняем ы е в целях надлеж ащ его содерж ания систем  теплоснабж ения В  течение года х  услуг

(отопление, горячее водоснабж ение) в м ногоквартирном  доме: И

- испы тания н а  прочность и  плотность (гидравлические испы тания) узлов ввода и  систем П равил
отопления, пром ы вка и регулировка систем  отопления; осущ ествле
- проведение пробны х пусконаладочны х работ (пробны е топки); я
- удаление воздуха из системы  отопления; деятельное
- пром ы вка централизованны х систем теплоснабж ения для удаления накипно-коррозионны х по
отлож ений. управлени

многокварт

2.4. Работы , вы полняем ы е в  целях надлеж ащ его содерж ания электрооборудования в 2 раза  в год ны ми дома

м ногоквартирном  доме:
- проверка зазем ления оболочки электрокабеля, зам еры  сопротивления изоляции проводов,
трубопроводов и  восстановление цепей зазем ления по результатам  проверки;
- проверка и  обеспечение работоспособности устройств защ итного отклю чения;

- техническое обслуж ивание и рем онт силовы х и  осветительны х установок, внутридом овы х
электросетей, очистка клем м  и  соединений в групповы х щ итках  и  распределительны х
ш кафах, наладка оборудования;

2.5. Работы , вы полняем ы е в целях надлеж ащ его содерж ания систем  внутридом ового газового
оборудования в м ногоквартирном  доме:
- организация проверки состояния системы  внутридомового газового оборудования и ее
отдельны х элементов;

1 раз в  год

- при вы явлении наруш ений и  неисправностей внутридом ового газового оборудования,
систем  ды м оудаления и  вентиляции, способны х повлечь скопление газа  в  пом ещ ениях, -
организация проведения работ по  их  устранению .

незамедлительно

3. Работы  и услуги по. содерж анию  иного 'общ его  им ущ ества в м ногоквартирном  доме

3.1. Работы  по организации и  содерж анию  м еста  (площ адки) накопления тверды х
ком м унальны х отходов, вклю чая обслуж ивание контейнерной площ адки.

ежедневно

3.2. О беспечение устранения аварий в соответствии с установленны ми предельны м и сроками на
внутридом овы х инж енерны х системах в м ногоквартирном  доме, вы полнение заявок
населения.

круглосуточно

П.А.Кузнецов